Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №15» с. Ивановское

ПРИКАЗ
• Ч.  '■ГГ-У&'З' " V f t

О проведении итогового сочинения (изложения)
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Отдела образования Администрации Кочубеевского
муниципального округа Ставропольского края «Об организации и проведении итогового
сочинения (изложения) в Кочубеевском муниципальном округе в 2024/25 учебном году»
от 08.11.2023 года № 682 и в целях организованного проведения итогового сочинения
(изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в утвержденные Рособрнадзором сроки (04 декабря 2024 года,
6 февраля 2025 года, 09 апреля 2025 года) итоговое сочинение (изложение) для
обучающихся 11 А класса, как условие допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в соответствии с Порядком
проведения итогового сочинения (изложения) в Ставропольском крае и методическими
рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/25
учебном году (письмо Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323). Начало в 10:00.

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение итогового
сочинения (изложения) в МКОУ СОШ №15 Колодницкую Ольгу Александровну,
заместителя директора по УВР.

3. Колодницкой О.А., ответственной за организацию и проведение итоговое
сочинение (изложение):

3.1. обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) обучающихся 11А
класса, как условие допуска к Государственной итоговой аттестации в соответствии с
установленными сроками и Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в
Ставропольском крае и методическими рекомендациями по подготовке и проведению
итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году;

3.2. для участия в итоговом сочинении (изложении) собрать с учащихся 11 А класса
заявления до 20.11.2024г.;

3.2. в срок до 25.11.2024 г. ознакомить родителей (законных представителей)
учащихся, самих учащихся с правилами проведения итогового сочинения (изложения)
согласно методическим рекомендациям, утверждёнными письмом Рособрнадзора от
14.10.2024 № 04-323;

3.3. в срок до 25.11.2024г. разместить на сайте школы: методические рекомендации
по проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/25 году, утверждённые письмом
Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323, приказ по образовательной организации по
проведению итогового сочинения (изложения) в 11 А классе;

3.4. выделить кабинеты № 30, 31 для проведения итогового сочинения (изложения);
3.5. подготовить аудитории к написанию сочинения и опечатать 03.12.2024:
-  аудиторию № 1 (кабинет № 30);
-  аудиторию № 2 (кабинет № 31);
-  кабинет № 36 - для общественных наблюдателей;
-  кабинет № 28 - для медицинской сестры;
3.6. в день проведения итогового сочинения (изложения) получить темы сочинений

(изложений) и обеспечить информационную безопасность;
3.7. в срок до 03.12.2024 г. ознакомить с Порядком организации и проведения

итогового сочинения (изложения) и должностными инструкциями всех членов комиссии
по проведению итогового сочинения (изложения) под роспись.

Номер
документа

Дата
составления

368-од 28.11.2024

4. Заместителю директора по УВР Гетманской Н.В., скорректировать расписание
проведения учебных занятий в день проведения итогового сочинения (изложения).

5. Классному руководителю 11 А класса Пшеничной Т.А. провести до 03.12.2024
инструктаж с учащимися о порядке проведения итогового сочинения (изложения), о
предъявлении паспорта, наличия черной гелиевой ручки, удаления из аудитории по
причинам нарушения порядка проведения или наличия мобильного телефона и др.

В случае неявки 04.12.2024 учащихся по уважительным причинам классному
руководителю Н А  класса необходимо предоставить документы, подтверждающие
причину неявки (справка, заверенная ГБУЗ СК Кочубеевская РБ -  в день проведения
итогового сочинения).

7. Библиотекарю Дзоз К.А. подготовить для 2-х аудиторий орфографические
словари (20 штук).

8. Создать комиссию для проведения итогового сочинения (изложения) в ПА
классе в составе:

ФИО организаторов Преподаваемый
предмет Организатор аудитория

1 Шмидт Оксана Николаевна Учитель биологии Ответственный
организатор № 1

2 Санчариди Ольга Сергеевна
Учитель

истории и
обществознания

Организатор № 1

3 Ломей Елена Сергеевна Учитель биологии Ответственный
организатор № 2

4 Морозова Екатерина
Александровна

Социальный
педагог Организатор № 2

5 Григорьева Лена Анатольевна Педагог-психолог Дежурный вне
аудитории 3 этаж

6 Шарапина Елена
Александровна

Учитель русского
языка и

литературы

Дежурный вне
аудитории 3 этаж

7 Нестеренко Екатерина
Ивановна

Учитель русского
языка и

литературы

Дежурный вне
аудитории 3 этаж

8 Колодницкая Ольга
Александровна

Заместитель
директора по УВР

Координатор по
проведению

итогового
сочинения

(изложения)

1 этаж

9. Секретарю школы Антонян А.М. сделать заявку в Ивановское ТМО на
приглашение медсестры на экзамен (итоговое сочинение) 04.12.2024г.

10. В соответствии с приказом Отдела образования администрации Кочубеевского
муниципального округа от 19.11.2024 №724 направить учителей русского языка и
литературы Белякову А.С., Гетманскую Н.В., Кирьянову О.А., Прокопова С.В. в качестве

овых сочинений (изложений) в 2024/2025 году на
4(с 9.00 до 16.00, обед 12.00-13.00) в МКОУ

кое, ул. Гагарина, 2).

независимых экспертов по npi

/ Ш
СОШ № 2 (Кочубеевски^4зай
проверку сочинений (изл$

C1__

11. Контроль за и $ э || ставляю за собой.

Директор МКОУ

Антонян А.М.
Белякова А.С.
Гетманская Н.В.
Григорьева JI.A.
Дзоз К.А.
Кирьянова О.А.

V y ffv

Колодницка
Ломей Е.С.
Морозова Е.А.
Нестеренко Е.И.
Прокопова С.В.
Пшеничная Т.А.

Н.В. Гридчина

Санчариди О.С.
Шарапина Е.А.
Шмидт О.Н.